
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

15/07/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
86/2024

AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO QUILÔMETRO,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 7

PESSOAS LICENCIADO E EMPLACADO ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO 2024, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÍNIMA
POTÊNCIA EFETIVA LÍQUIDA 111 CV (E) E 106 CV (G);
COMBUSTÍVEL GASOLINA E ETANOL (FLEX); TRANSMISSÃO MANUAL
DE 07 MARCHAS (06 A FRENTE + 01 RÉ); DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA; PNEUS DA LINHA DE MONTAGEM; ESTEPE DA LINHA DE
MONTAGEM; SISTEMA DE FREIOS ABS COM EBD; SISTEMA
ELÉTRICO MÍNIMO 12 VOLTS; CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS;
05 PORTAS (INCLUINDO A PORTA TRASEIRA); COR BRANCA;
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS; TRAVA ELÉTRICA;
SISTEMA DE AR CONDICIONADO; SISTEMA DE SOM RÁDIO
AM/FM/USB COM AUTO FALANTES; KIT DE FERRAMENTAS EXIGIDO
POR LEI E NORMAS DO CONTRAN; 2 AIRBAGS FRONTAIS
MOTORISTA E PASSAGEIRO; CINTO 3 PONTAS; ENCOSTO DE
CABEÇA; E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA PREVISTOS EM
LEGISLAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES DA ENTRADA EM OPERAÇÃO;
PROMOVER A ENTREGA TÉCNICA. PODENDO SER OFERTADO
ANO/MODELO SUPERIOR. TODOS OS ACESSÓRIOS MÍNIMOS
OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. GARANTIA
MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES. - VEÍCULO AUTOMOTOR 0
KM COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 7 PESSOAS LICENCIADO E
EMPLACADO ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2024,
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÍNIMA POTÊNCIA EFETIVA LÍQUIDA
111 CV (E) E 106 CV (G); COMBUSTÍVEL GASOLINA E ETANOL
(FLEX); TRANSMISSÃO MANUAL DE 07 MARCHAS (06 A FRENTE +
01 RÉ); DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; PNEUS DA LINHA DE
MONTAGEM; ESTEPE DA LINHA DE MONTAGEM; SISTEMA DE
FREIOS ABS COM EBD; SISTEMA ELÉTRICO MÍNIMO 12 VOLTS;
CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS; 05 PORTAS (INCLUINDO A
PORTA TRASEIRA); COR BRANCA; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS
E TRASEIROS; TRAVA ELÉTRICA; SISTEMA DE AR CONDICIONADO;
SISTEMA DE SOM RÁDIO AM/FM/USB COM AUTO FALANTES; KIT DE
FERRAMENTAS EXIGIDO POR LEI E NORMAS DO CONTRAN; 2
AIRBAGS FRONTAIS MOTORISTA E PASSAGEIRO; CINTO 3 PONTAS;
ENCOSTO DE CABEÇA; E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA PREVISTOS
EM LEGISLAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES DA ENTRADA EM
OPERAÇÃO; PROMOVER A ENTREGA TÉCNICA. PODENDO SER
OFERTADO ANO/MODELO SUPERIOR. TODOS OS ACESSÓRIOS

2,000 UN 119.000,00 238.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 06/09/2024, às 10:55:14. Protocolo: 069235ee-bcdc-4351-9801-dc041eb8496f



Página: 2 / 2

MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.
GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.
Marca: Citroen Aircross feel

Total do Participante: 238.000,00

Participante: VIA PORTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILÔMETRO, TIPO SEDAN,

LICENCIADO E EMPLACADO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MÍNIMAS: ANO/MODELO 2024, QUATRO PORTAS, POTÊNCIA 100
CVS, PORTA-MALAS COM CAPACIDADE DE 400 LITROS,
BICOMBUSTÍVEL, 5 MARCHAS PARA FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SISTEMA DE AIR BAG, ALARME, TRAVAS
ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS
QUATRO PORTAS, AR CONDICIONADO, DESEMBAÇADOR TRASEIRO,
TAPETES INTERNOS, PROTEÇÃO DE MOTOR, PROTEÇÃO DE CARTER
E ITENS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN. GARANTIA MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO E DUAS REVISÕES COM MÃO-DE-OBRA GRATUÍTA
DURANTE ESTE PERÍODO. - VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO
QUILÔMETRO, TIPO SEDAN, LICENCIADO E EMPLACADO, COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: ANO/MODELO 2024,
QUATRO PORTAS, POTÊNCIA 100 CVS, PORTA-MALAS COM
CAPACIDADE DE 400 LITROS, BICOMBUSTÍVEL, 5 MARCHAS PARA
FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SISTEMA
DE AIR BAG, ALARME, TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS E
VIDROS ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS, AR CONDICIONADO,
DESEMBAÇADOR TRASEIRO, TAPETES INTERNOS, PROTEÇÃO DE
MOTOR, PROTEÇÃO DE CARTER E ITENS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS
PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DUAS
REVISÕES COM MÃO-DE-OBRA GRATUÍTA DURANTE ESTE PERÍODO.

2,000 UN 105.900,00 211.800,00

Marca: Fiat cronos
Total do Participante: 211.800,00

Total Geral: 449.800,00

Aquisição de Unidade Móvel/Veículos 08.002.10.301.0160.1805.4.4.90.52.00 R$ 83.953,00
Aquisição de Unidade Móvel/Veículos 08.002.10.301.0160.1805.4.4.90.52.00 R$ 150.000,00
Aquisição de Veículo para Gestão do SUAS 09.002.08.244.0190.1905.4.4.90.52.00 R$ 3.914,27
Aquisição de Veículo para Gestão do SUAS 09.002.08.244.0190.1905.4.4.90.52.00 R$ 58.815,58
Estruturação da Secretaria de Educação 07.002.12.122.0110.1702.4.4.90.52.00 R$ 36.420,70
Estruturação da Secretaria de Educação 07.002.12.122.0110.1702.4.4.90.52.00 R$ 100.407,74
Aquisição de Veículo para Gestão do SUAS 09.002.08.244.0190.1905.4.4.90.52.00 R$ 44.274,79
Aquisição de Unidade Móvel/Veículos 08.002.10.301.0160.1805.4.4.90.52.00 R$ 9.880,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/09/2024Boa Vista do Incra,

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 06/09/2024, às 10:55:14. Protocolo: 069235ee-bcdc-4351-9801-dc041eb8496f


